Egipti in solitudine Pharan, et inde Pharamiam⁸ civitatem pulcram et munitam, sed non habitat in ea homo quia serpentes eiectis habitatoribus eam penitus possederunt. Anno domini 1284^{iv} in die nativitatis beate virginis,^{9v} intrans
 10 Egiptum veni in Pharamiam ubi sunt [fol. 42v] hostia Nili fluminis. Hec^{vi} civitas murata [est] quidem et bene edificata sed non est in ea aliquis habitator quia serpentes eam penitus possederunt.^{vii} De Pharamia^{viii} in Taphnim^x sunt 20 leuce; hec est Taphnis de qua dicitur in Psalmis ‘fecit mirabilia in terra Egipti in cam[po] Than[eos],^{xi} et in qua filii Israel fuerunt commorati, etiam^{ix} est terra^x Yessen.¹² De
 15 Taphnis usque Memfis, que nunc Damiatia dicitur, sunt 15 leuce; que distat a^{xi} mari per leu[cas] 2,^{xii} Pharamia vero immediate supra mare [est]. Taphnis fuit antiquitus^{xiii} valde munita, et firmo loco sita, sed hodie penitus est destructa, et pauci Bodiwini propter ubertatem terre et pascua ibi habitant in ruinis eius, et habundant^{xiv} piscibus et avibus supra modum.¹³ Damiatia insuper antiqua penitus
 20 est destructa, sed fecerunt Sarraceni iuxta eam aliud casale, longum quidem sed inmunitum ad naves collocandas et merces, et habundat frumento, fructibus,^{xv} piscibus et aliis que ad cibum pertinent, sicut Taphnis.¹⁴ Et separatur in occidentali eius <in>^{xvi} parte inter eam et veterem Damiatam rivus unus de vero alveo Nili, et^{xvii} procedit contra aquilonem in Taphnis, et inde per fretum quoddam, quod Bayera¹⁵ dicitur, usque Pharamiam, et ingreditur ibi mare.¹⁶

Et iste^{xviii} est primus portus Egipti versus Terram Sanctam. Ipse vero maior rivus Nili ad 2 leucas de Damiatia intrat mare, et iste^{xix} est secundu[s]. Tertius est portus^{xx} in Allexandria, ubi ingreditur mare^{xxi} maior pars Nili, qui locus distat a^{xxii} Pharamia, ubi primus rivus ingreditur per 200 miliaria et 30 et hec^{xxiii} [est] longitudo Egipti iuxta mare. De Alexandria usque in Babiloniam sunt similiter cc miliaria et 30^{xxiv} per fluvium Nilum ascendendo. De Pharamia vero per Thaphnim et Damiatam usque Babiloniam sunt^{xxv} cc miliaria tantum, per fluvium ascendendo. De Babilonia vero usque Syemem,^{17xxvi} que est civitas ultima Egipti

⁸ Farama, Pelusium. The demise of the city was a result of Crusader attacks in 1118 and 1150. Copper, *The Medieval Nile*, p. 212.

⁹ September 8.

¹⁰ Tinnis.

¹¹ Ps. 77.12.

¹² Land of Goshen, Cf. Judith 1:9 in the Vulgate. Pringle, *Pilgrimage*, p. 320.

¹³ The Sultan al-Malik al-Kamil ordered the destruction of the city in 1227, probably because of fear that the Franks might be able to get hold of it. Cooper, *The Medieval Nile*, p. 218. The continuation of William of Tyre mentions a ‘chastel de Thannis’ (*Recueil des historiens des croisades, historiens occidentaux*, vol. II, Paris: Imprimerie Nationale, 1859, p. 597.